
N N

二日目●山車巡行図        本楽
   3月17日（日）

ほん がく

一日目●山車巡行図 　　 始楽
　3月16日（土）

し がく

乙川地区（   ）山車
4輛

●乙川八幡社
鉄道

バス

JR「乙川」駅下車徒歩5分

名鉄「知多半田」駅より「県社前」、
「東浦駅」、「緑ヶ丘」行乗車、
「乙川栄町」下車徒歩5分。

半田市亀崎町9-112

盛田金しゃち酒造株式会社
TEL 0569-28-0250
FAX 0569-29-2636

清
酒

県営
　住宅

岩滑小学校

キッコウトミ

マルジン

旧宮口屋

新美南吉
記念館

茶谷産婦人科
もみやま病院

新海内科

プレスト

ゲオ

西尾信金
半田支店

光蓮寺

半田中学校

岩滑八幡社

常福院

GS

エリー

排水機場

山ノ神社

ハイツ
カクエン

阿久比川

至
名
古
屋

半
田
口
駅

名
鉄
河
和
線

秋葉社

至
河
和

岩滑こども園

区･公民館

高山
秋葉社

ダイ平
水産

9:30着
9:50発

14:45着
15:15発

16:15着
16:30発

金
比
羅
社

花火
打上場所

岩滑小学校

茶谷産婦人科
もみやま病院

マルジン

新海内科

プレスト

西尾信金
半田支店

光蓮寺

旧宮口屋

常福院

岩滑北
保育園

キッコウトミ

岩滑八幡社

ゲオハイツ聖

GS

エリー

排水機場

山ノ
神社

ハイツ
カクエン

阿久比川

至
名
古
屋

N

N

半
田
口
駅

名
鉄
河
和
線

秋葉社

至
河
和

県営
　住宅

岩滑こども園

区･公民館

ダイ平
水産

新美南吉記念館
（南吉祭会場）

21
:3
0着

18
:2
0発

16
:4
5着

8:
50
発

9:40

16:20 12:20

15:30

13:00着
13:30発

●

名鉄踏切通過時間
行き  9:50～ 9:54
帰り  12:30～12:36

半田中学校

至常滑

宝来町
至大野

新生町

平井町

ミニ
ストップ

ミニ
ストップ

至板山

至半田中央インター 平
和
町

至南知多

ネイルサロン
ベリー

ネイルサロン
ベリー

平和橋 至大府

岩滑
西町

Ｎ

新美南吉記念館

至岩滑

Ｎ

至常滑

宝来町

至大野

新生町

平井町
至板山

至半田中央インター 平
和
町

至南知多 平和橋 至大府

新美南吉記念館

至岩滑

津島社 公民館津島社

知多半島道路

秋
葉
山

知多半島道路

金
比
羅
社

秋葉社

宝藏倉宝蔵倉

秋葉社

南
吉
生
家

南
吉
生
家

10:45発
18:00着

9:20発
20:00着宝蔵倉

神子舞奉納　17：00～八幡社  
三　番　叟　 11：35～山ノ神社
　　　　　　14：00～高山秋葉社
　　　　　　18：00～八幡社   

神子舞奉納  10：45～八幡社　
三　番　叟  12：45～八幡社

岩滑北
保育園

義烈組
西組
2組合同

平井組
奥組
2組合同

平井組
奥組
2組合同

義烈組
西組
2組合同

北組
南組
2組合同

宝蔵倉

丸一 丸一

神明社

【花火】
1回目  19：00～
2回目  20：10～

セブン
イレブン

セブン
イレブン

12:30着
13:15発

18:50発
13:30着
15:00発
17:20着

15:45着
16:30発

16:40発
14:00着

11:50

17:00着
17:20発

12:15着
13：30発19:00

10:20

11:15

12:15

神明社

11:30着
11:50発

10:40着
11:00発

別

8:00発
19:30着

13:00発
19:00着

17:30

17:00着 
18:00発 

14:00

16:45

公民館

合

合

宝蔵倉

●三番叟 〔平井組・奥組〕
 14：00～15：30 神明社　
●神子舞 14：00～15：30 神明社
●餅投げ 15：30～16：00 神明社

●

●

○

スギ
薬局

※新美南吉記念館前  

スギ
薬局

13
:1
5発

19
:0
0着

9:
00
発

10
:3
0着

ハイツ聖

19:20着
20:40発

12:40

高山
秋葉社

13:55着
14:25発

岩滑中町交差点

大回転

F
E
E
L

岩滑
西町

N

ユ
ニ
ー
半
田
店

名
鉄
河
和
駅

至
名
古
屋

至河和

NTT

末
広
交
番

至
武
豊

半
田
市
役
所

半
田
消
防
署

中
部
電
力

西
区
民
館

Ｊ
Ｒ
武
豊
線

半
田
商
工

　

会
議
所

業
葉
神
社

酒
の
文
化
館

 酢の里

半田市
青年の家

20：30～曳別れ

知
多
半
田
駅

12：30～曳込み
15：30～曳出し

（株）

半
田
駅

ミツカン
グループ
本　　社

南末広町
交差点

本町七丁目
交差点

市役所前
交差点

新栄町
交差点南本町交差点

17：15～曳込み
18：30～曳出し

半
田
運
河

阿
久
比
川

N

ユ
ニ
ー
半
田
店

名
鉄
河
和
駅

至
名
古
屋

至河和

NTT

末
広
交
番

至
武
豊

半
田
市
役
所

半
田
消
防
署

中
部
電
力

山之神社

西
区
民
館

Ｊ
Ｒ
武
豊
線

半
田
商
工

　

会
議
所

業
葉
神
社

酒
の
文
化
館

 酢の里

半田市
青年の家

知
多
半
田
駅

19：00～曳込み
20：30～曳出し

（株）

半
田
駅

ミツカン
グループ
本　　社

南末広町
交差点

本町七丁目
交差点

北組

中組

南
組

市役所前
交差点

新栄町
交差点

南本町
交差点

13：30～曳込み
18：30～曳出し

21：00～曳別れ

半
田
運
河

阿
久
比
川

12：40  集合

12：00  集合

東
組

山之神社

北組

中組

南
組

東
組

19：00

上半田地区（   ）山車
2輛

岩滑地区（   ）山車
2輛

●岩滑八幡社
●花火（新美南吉記念館前）

　  　　　　　   4月13日（土）19：00～20：10～

神子舞奉納（岩滑八幡社）
4月13日（土）17：00～
4月14日（日）10：45～

岩滑新田地区（   ）山車
2輛

●神明社

4月13日（土）

4月14日（日）

4月13日（土） 4月14日（日）

鉄道 名鉄「半田口」駅下車徒歩5分

鉄道 名鉄「半田口」駅下車徒歩30分

別

●ちんとろ舟の子ども三番叟
　（住吉神社・宮池）
　4月13日（土）19：00頃～ 4月14日（日）12：00頃～

●花火（住吉神社・宮池）
　4月13日（土）20：00～21：00

●住吉神社
鉄道 名鉄「住吉町」駅下車徒歩2分

JR「半田」駅下車徒歩17分

N

Ｇ
Ｓ

秋葉社

秋葉社

別

合

秋葉社

雁宿プラザ

秋葉社

北宿元

アオキ
スーパー

知多自動車学校

半
田
工
業

　
　

高
校

半
田
信
用
金
庫

秋
葉
社

北
宿
元

Ｊ
Ｒ
武
豊
線

半
田
赤
レ
ン
ガ
建
物

名
鉄
河
和
線

住
吉
町
駅

知
多
半
田
駅

清
城
記
念
館

雁
宿
駐
車
場

知
多

信
用
金
庫

雁
宿
ホ
ー
ル

山
ノ
神
社

天
王
社

半
田
高
校

宮　

池

親
池

Ｇ
Ｓ

イ
シ
ハ
ラ
フ
ー
ド

雁宿公園

半田警察署

プレスト

秋
葉
社

南
組
車
庫

万
平

モス
バーガー

半田
中学校

7:30発
22:00着

9:20着
9:50発

7:30発
22:10着

12:15着
13:00発

北
組
車
庫

清城公園

8:
10
着

17
:3
0着

8:
30
発

21
:0
0発

4月13日（土）

住
吉
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ

8:50
不
二
工
具

北
宿
元

11:40

17:15

16:30

半
田
駅

21:20

21:40
雁宿
小学校

住吉神社

別

合

13:25着
13:40発

10:10着
10:40発

知
多

信
用
金
庫

秋葉社

榊原
塗料

住吉公民館発

秋
葉
社

Ｊ
Ｒ
武
豊
線

半
田
赤
レ
ン
ガ
建
物

名
鉄
河
和
線

山
ノ
神
社

天
王
社

半田警察署

プレスト

南
組

北
組

万
平

知
多

半
田
駅

半田
中学校

8:50発

1
7
:1
0
着

1
8
:2
0
発

1
1
:5
0
着

1
3
:0
0
発

9:35発

10:20発

雁宿
ホール

雁宿
駐車場

半田信用金庫

半田高校

N

4月14日（日）

8:40発
10:20

不
二
工
具

住
吉
町
駅

皆
川
鈑
金

19:10

10:30

14:40

宮　

池
合

合

別

住吉神社

別

20：00着
合

別

19:45着

ニュー
半田

半
田
駅

山車曳き込み開始時刻12:30

山車曳き込み終了予定時刻13:00
奉芸開始時刻13:00
　　※南組（前棚人形・巫女の舞）
　　※東組（前棚人形・麾振り人形）
　　※中組（前棚人形・太平楽）
　　※北組（前棚人形・三番叟）
奉芸終了時刻14:00
（上山からくり上演開始時刻）14:10
　　※南組（二福神）
　　※中組（蘭陵王）
　　※北組（肩車離れからくり）

（上山からくり上演終了時刻）15:20
山車曳き出し開始時刻15:30

 12:30

　　　45

　　13:00

　　　15

　　　30

　　　45

　　14:00

　　　15

　　　30

　　　45

　　15:00

　　　15

　　　30

　　17:00

　　　15

　　　30

　　　45

　　18:00

　　　15

　　　30

本楽祭、山之神社奉芸時間割表

山車曳き込み開始時刻13:30
山車曳き込み終了予定時刻13:45
奉芸開始時刻13:45

　　※北組（前棚人形・三番叟）

　　※中組（前棚人形・太平楽）

　　※東組（前棚人形・麾振り人形）

　　※南組（前棚人形・巫女の舞）

奉芸終了時刻16:00
（上山からくり上演開始時刻）16:00
　　※北組（肩車離れからくり）
　　※中組（蘭陵王）
　　※南組（二福神）
（上山からくり上演終了時刻）17:00

山車飾車開始時刻17:30

山車曳き出し開始時刻18:30

13:00
　　　15
　　　30
　　　45
　　14:00
　　　15
　　　30
　　　45
　　15:00
　　　15
　　　30
　　　45
　　16:00
　　　15
　　　30
　　　45
　　17:00
　　　15
　　　30
　　　45
　　18:00
　　　15
　　　30
　　　45
　　19:00

神楽祭、業葉神社奉芸時間割表

下半田地区（   ）山車
4輛

●業葉神社

4月20日（土）

4月21日（日）

山之神社曳き込み
※20:30 山之神社曳き出し
※21:00 曳き別れ　

業葉神社曳き込み　

業葉神社曳き出し 開始時刻18：30
半田運河沿いを山車運行
※19:30 平和通りにて曳き別れ
　　　　  セレモニー開始
※20:30 曳き別れ　

鉄道 JR「半田」駅下車徒歩3分
名鉄「知多半田」駅下車徒歩7分

半田銘菓

松 か げ
み そ 松 風
溜 ロ ー ル
山車祭り饅頭「ハマ」

半
田
か
ら

山
車
絵
巻
物
語
は
じ
ま
る

半
田
か
ら

山
車
絵
巻
物
語
は
じ
ま
る

半
田
か
ら

山
車
絵
巻
物
語
は
じ
ま
る

半
田
か
ら

山
車
絵
巻
物
語
は
じ
ま
る

り
つ

岩滑地区

岩滑新田地区

3
／
16
㊏
〜
17
㊐ 

乙
川
　  

、
向
山

4
／
6
㊏
〜
7
㊐ 

有
脇
、
平
地
１
・
２
区

4
／
14
㊐ 

大
矢
知

4
／
13
㊏
〜
14
㊐ 

岩
滑

 

岩
滑
新
田

 

上
半
田
（
ち
ん
と
ろ
祭
）

 

協
和

 

成
岩

 

西
成
岩

 

板
山

 

鴉
根

4
／
20
㊏
〜
21
㊐ 

下
半
田

4
／
28
㊐ 

大
池

5
／
3
㊗ 

新
居

5
／
3
㊗
〜
4
㊗ 

亀
崎
（
潮
干
祭
）

※

山
車
マ
ー
ク
　
　
の
あ
る
地
区
は
、
山
車
が
曳
き
出
さ
れ
ま
す
。

板山地区

春半
田
の

半
田
の
平
成
二
十
五
年ま

亀崎地区 乙川地区 下半田地区 成岩地区

半田市

名古屋
名古屋IC

東名高速道路

名
鉄
河
和
線

名鉄常滑線

豊橋

大府

半田

内海

河和

武豊

知多半田

JR武豊線

中央自動車道

大府IC

大府西IC

名古屋環状
2号線

大高IC

名古屋高速道路

小牧IC

楠IC（JCT）

豊田JCT

岡崎IC

豊田東IC

東海環状
自動車道

知
多
半島道路

太田川

名神
高速道路
名神

高速道路

中部国際空港

セントレアライン
半田中央IC（JCT）半田中央IC（JCT）

伊勢湾岸自動車道伊勢湾岸自動車道
東海道新幹線

JR線

名鉄線

高速道路・
有料道路

名古屋方面からのアクセス名古屋方面からのアクセス
「名鉄名古屋」駅から河和行き又は内海行き乗車、
「半田口」「住吉町」「知多半田」「成岩」「青山」最寄りの駅下車。
「名鉄名古屋」駅から河和行き又は内海行き乗車、
「半田口」「住吉町」「知多半田」「成岩」「青山」最寄りの駅下車。名 鉄

「名古屋」駅から武豊行き（直通）乗車、又は東海道本線「大府」駅から
武豊行き乗車、「亀崎」「乙川」「半田」「東成岩」最寄りの駅下車。J 　 R

名古屋高速又は、伊勢湾岸自動車道から知多半島道路を利用し、
半田中央I.C.又は半田I.C.を経て半田市街へ。自 動 車

問合せ先／半田市観光協会（電話：0569-32-3264）　
HP／http://www.handa-kankou.com/
山車の運行経路等、詳細については半田市観光協会発行のパンフレットを
ご確認ください。

秋葉社

海蔵寺

若宮社

浅井山鞘

西山鞘

殿山鞘

南山鞘

香取社

県
道

半
田
東
浦
線

文
乙川
小学校

至向山乙川薬師町  交差点

乙川栄町
（知多半田駅行）
バス停

乙川新町
バス停

乙川駅前
バス停 乙川駅前

バス停

乙川新町
バス停

実施本部

法蔵院

正通寺

乙川八幡社

至新居

国道247号

至衣浦大橋

浜田町3東
交差点

天満宮

児童
　遊園

乙川新町
　交差点

光照寺

▼

乙川栄町
（県社前、東浦駅、緑ヶ丘行）

バス停

交番

P ㈱ホカムラ
駐車場
利用可

海神
幟

至名古屋JR武豊線
JR乙川駅

至武豊

P サンロード
駐車場利用可

仮設トイレ
凡例

秋葉社

海蔵寺

若宮社

浅井山鞘

西山鞘

殿山鞘

南山鞘

香取社 文
乙川
小学校

至向山

乙川栄町
（知多半田駅行）
バス停

乙川新町
バス停

乙川駅前
バス停

乙川新町
バス停

実施本部

法蔵院

正通寺

乙川八幡社

至新居

国道247号

至衣浦大橋

浜田町3東
交差点

天満宮

児童
　遊園

乙川新町
　交差点

光照寺

乙川栄町
（県社前、東浦駅、緑ヶ丘行）

バス停

交番

P ㈱ホカムラ
駐車場
利用可

海神
幟

至名古屋JR武豊線
JR乙川駅

至武豊

P サンロード
駐車場利用可

仮設トイレ
凡例

若宮社曳きこみ
15:40

四山整列後
曳き別れ
20:00～

三番叟奉納
16:20

四山整列
7:30

11:05～
通過

～11:45
通過

宮参り行事
16:40

若宮社曳き出し（宵祭り）
18:30～

元薬師曳き揃え
14:30～15:00

坂下ろし
13:20～

坂上げ
10:00～

四山鞘入れ
18:30まで

参道曳きこみ
9:00

曳き上げ完了 10：30

とびつき太鼓  12:00頃
（向山）

三 　番 　叟
からくり人形
（浅井山、南山）

曳き上げ
完了後

曳き上げ完了 14：40
三 　番 　叟
からくり人形
（浅井山、南山）

曳き上げ
完了後

三 　番 　叟
からくり人形
（浅井山、南山）

9:00～

若宮社曳き出し
11:00～

坂下ろし
16:20～

坂上げ
14:10～

参道曳きこみ
13:40

元薬師曳き揃え
12:00～12:50

6月1日（土）～8日（土）●期間

各山本より四山集結

▼

▲

▼

▼

▼

▼

▼

▼

▼▼

▲

▲

▼

▼

▼

▲

▼

▼
▼

▼

▼
県
道

半
田
東
浦
線

乙川薬師町  交差点

☎
☎

株式会社アスク

●知多半田駅前観光案内所

●蔵のまち観光案内所
〒475-0857 半田市広小路町90番地（クラシティ半田3階）

※山車のコース・時間等につきましては
　天候などにより変更する場合があります。

〒475-0873 半田市中村町1-40（国登録有形文化財小栗家住宅内）

■お問い合わせ先

半田市観光協会
TEL 0569-32-3264
半田市観光協会HP／http://handa-kankou.com/
半田市HP／http://www.city.handa.lg.jp/ 平成25年3月発行

企画・編集  半田市観光協会　 発行  半田市（TEL 0569-84-0634）

営業時間／AM10:00～PM10:00 受付
 PM10:30 終了
定休日／第2・4月曜日
（但し祝日の場合は営業、翌日火曜日休館）

乙川駅前
バス停

29-3030
73-0808


